
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2019 № 422
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение МУП «Водоканал Усть-Кам- 
чатского сельского поселения» потре
бителям Усть-Камчатского сельского 
поселения Усть-Камчатского муници
пального района на 2020 год и о при
знании утратившим силу постановле
ния Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
04.12.2018 № 317 «Об утверждении та
рифов на питьевую воду (питьевое во
доснабжение) и водоотведение ООО 
«Коммунэнерго УКМР» потребителям 
Усть-Камчатского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального 
района на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 Ш 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Прави
тельства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоко
лом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2019 №46

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу МУП «Водоканал Усть- 
Камчатского сельского поселения» в сфере холодного водоснабжения в Усть-



Камчатском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района 
на 2020 год согласно приложению 1.

2. Утвердить производственную программу МУП «Водоканал Усть- 
Камчатского сельского поселения» в сфере водоотведения в Усть-Камчатском 
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района на 2020 год 
согласно приложению 2.

3. Утвердить и ввести в действие на 2020 год экономически обоснован
ные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП «Водоканал 
Усть-Камчатского сельского поселения» потребителям Усть-Камчатского 
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, кроме насе
ления и исполнителей коммунальных услуг для населения, с календарной раз
бивкой, без НДС:

1) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  46,10 руб. за 1 куб. м.;
2) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  50,40 руб. за 1 куб. м.
4. Утвердить и ввести в действие на 2020 год экономически обоснован

ные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП «Водоканал 
Усть-Камчатского сельского поселения» населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения Усть-Камчатского сельского поселения Усть- 
Камчатского муниципального района с календарной разбивкой, с НДС:

1) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  55,32 руб. за 1 куб. м.;
2) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  60,48 руб. за 1 куб. м.
5. Утвердить и ввести в действие на 2020 год экономически обоснован

ные тарифы на водоотведение МУП «Водоканал Усть-Камчатского сельского 
поселения» потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Кам
чатского муниципального района, кроме населения и исполнителей комму
нальных услуг для населения, с календарной разбивкой, без НДС:

1) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года - 50,51 руб. за 1 куб. метр;
2) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года - 52,77 руб. за 1 куб. метр.
6. Утвердить и ввести в действие на 2020 год экономически обоснован

ные тарифы на водоотведение МУП «Водоканал Усть-Камчатского сельского 
поселения» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения 
Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального 
района с календарной разбивкой, с НДС:

1) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  60,61 руб. за 1 куб. м.;
2) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  63,32 руб. за 1 куб. м.
7. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат

ского края от 04.12.2018 № 317 «Об утверждении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение ООО «Коммунэнерго УКМР» по
требителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муни
ципального района на 2019-2023 годы» признать утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официаддащ^ опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникд|6Йй^:с'‘Фдян^ря 2020 года.

т

л \, \  ,/̂ 0
/ /

И.В. Лагуткина



Приложение 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2019 № 422

Производственная программа МУП «Водоканал Усть-Камчатского сельского 
поселения» в сфере холодного водоснабжения в Усть-Камчатском сельском 

поселении Усть-Камчатского муниципального района на 2020 год

Раздел 1. Паспорт регулируемой организации

№
п/п

Регулируемая организация, 
в отношении которой 

разработана 
производственная 

программа

Уполномоченный
орган,

утверждающий
производственную

программу

Период
реализации
производ
ственной

программы

1.
Наименование 
полное / сокра

щенное

Муниципальное унитарное предприя
тие «Водоканал Уеть-Камчатского 

сельского поселения» / МУП «Водо
канал УКСП»

Региональная служба 
по тарифам и ценам 
Камчатского края

2020 год

2.
Юридический 

адрес / фактиче
ский адрес

ул. 60 лет Октября, 24, п. Усть-Кам- 
чатск, Камчатский край 684415 / ул. 

60 лет Октября, 24, п. Усть-Кам- 
чатск. Камчатский край 684415

Ленинградская ул., 
118, г. Петропав- 

ловск-Камчатский, 
683003

Раздел 2. Планируемый объем подачи питьевого водоснабжения

N
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения 2020 год

1 2 3 6
1. Объем реализации услуг, в том числе по потребите

лям: тыс. м3 329,159

1.1 - населению тыс. м3 131,200
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 25,594
1.3 - прочим потребителям тыс. М3 172,365

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности
организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия



1 . Текущий ремонт и техниче- 2020 год - Обеспечение беспере-
ское обслуживание объектов бойной работы объек-
централизованных систем тов водоснабжения, ка-
водоснабжения либо объек- чественного предо-
тов} входящих в состав таких ставления услуг
систем

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере питьевого водоснабжения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.
I 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2020 г. 15882,21

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере
питьевого водоснабжения

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производственной 
программы в сфере питьевого водоснабжения 

(тыс. руб.)
1 квартал 
2020 г.

2 квартал 
2020 г.

3 квартал 
2020 г.

4 квартал 
2020 г.

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техническое обслу
живание объектов водоснабжения

- * - -

Раздел 6. Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централи
зованных систем водоснабжения

N
п/п

Наименование
показателя

Данные, используемы е для установления показателя Ед.
измерения

2020 год  
значение 

планового  
показателя

1 2 3 4 5
1. Показатели 

качества воды
доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водо
снабжения, водопроводны х станций или иных объектов в 
распределительную водопроводную  сеть, не соответству
ющих установленным требованиям, в общ ем объеме проб

% -

доля проб питьевой воды в распределительной водопро
водной сети, не соответствую щ их установленным требо
ваниям, в общ ем объ ем е проб

% -

2. Показатели  
надеж ности и 
бесперебойности  
водоснабж ения

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в 
местах исполнения обязательств, возникш их в результате 
аварий, повреждений и иных технологических наруше
ний, в расчете на протяженность сети в год

ед./км -

3. Показатели
энергетической
эффективности

доля потерь воды в централизованных системах водоснаб
жения при транспортировке в общ ем  объем е воды, подан
ной в сеть

% 3,83

удельный расход тепловой энергии на подогрев горячей 
воды

Г кал/ куб. 
м -

удельный расход электрической энергии для подготовки  
питьевой воды, на единицу объем а воды, отпускаемой в 
сеть

кВтч/ куб. 
м

-

удельный расход электрической энергии для транспорти
ровки питьевой воды, на единицу объем а транспортируе
мой воды

кВтч/ куб. 
м

3



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2019 №422

Производственная программа МУП «Водоканал Усть-Камчатского сельского 
поселения» в сфере водоотведения в Усть-Камчатском сельском поселении 

Усть-Камчатского муниципального района на 2020 год

Раздел 1. Паспорт регулируемой организации

№
п/п

Регулируемая организация, 
в отношении которой 

разработана 
производственная 

программа

У пол помоченный 
орган,

утверждающий
производственную

программу

Период 
реализации 

п роиз во дствен- 
ной программы

I.
Наименование 
полное / сокра

щенное

Муниципальное унитарное пред
приятие «Водоканал Усть-Кам
чатского сельского поселения» / 

МУП «Водоканал УКСП»

Региональная служба 
по тарифам и ценам 
Камчатского края

2020 год

2.
Юридический 
адрес / факти
ческий адрес

ул. 60 лет Октября, 24, п. Усть- 
Камчатск, Камчатский край 

684415 / ул. 60 лет Октября, 24, 
п. Усть-Камчатск, Камчатский 

край 684415

Ленинградская ул., 
118, г. Петропав- 

ловск-Камчатский, 
683003

Раздел 2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

N
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения 2020 год

1 2 3 6
1. Объем реализации услуг, в том числе 

по потребителям: тыс. м3 206,98

1.1 - населению тыс. м3 183,48
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 16,80
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 6,70

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности
организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия



Текущий ремонт и техниче 2020 год - Обеспечение беспе
ское обслуживание объек ребойной работы
тов централизованных си объектов водоснаб
стем водоотведения либо жения, качествен
объектов, входящих в со ного предоставле
став таких систем ния услуг

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной про
граммы в сфере водоотведения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.
1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2020 г. 10688,37

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере водоотведения

N
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производственной 
программы в сфере водоотведения (тыс. руб.)

1 квартал 
2016 г.

2 квартал 
2016 г.

3 квартал 
2016 г.

4 квартал 
2016 г.

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техническое обслу
живание объектов водоотведения

- - - -

Раздел 6. Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоотведения

N
п/п

Наименование пока
зателя

Данные, используемы е для установления показа
теля

Ед.
измерения

2020  год

значение
планового
показателя

1 2 3 4 8
1. Показатели надеж но

сти и бесперебойно
сти водоотведения

количество аварий и засоров в расчете на протя
женность канализационной сети в год ед./км -

2. Показатели очистки  
сточных вод

доля сточных вод, не подвергаю щ ихся очистке, в 
общ ем объеме, сбрасы ваемы х в централизованные 
системы водоотведения %

-

доля поверхностны х сточны х вод, не подвергаю 
щихся очистке, в общ ем  объем е, сбрасываемых в 
централизованную систем у водоотведения %

-

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их уста
новленным нормативам допустим ы х сбросов, ли
митам на сбросы , рассчитанная применительно к 
видам централизованных систем водоотведения  
раздельно по видам систем канализации %

-

3. Показатели энергети
ческой эффективно
сти

удельный расход электрической энергии для 
очистки сточны х вод, на еди н и ц у объема очищ ае
мых сточных вод

кВтч/ куб. 
м

0,387

удельный расход электрической энергии для 
транспортировки сточных вод, на единицу объема  
транспортируемы х сточных вод

кВтч/ куб. 
м


